дело № 1 – 11 – 120/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Окуловка 13 августа 2019 года 

Окуловский районный суд Новгородской области в составе председательствующего судьи Гусевой А.С., 

при секретаре Федоровой В.Б.,

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Окуловского района Новгородской области Шилакова Д.Д., государственного обвинителя прокурора Окуловского района Новгородской области Егорова М.А.,

переводчика ФИО45,

подсудимого Нгуен ФИО46 и его защитника адвоката Мирошниченко А.Ю., представившего удостоверение от ДД.ММ.ГГГГ № и ордер от ДД.ММ.ГГГГ №,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

Нгуен ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца ФИО3, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу 

<

адрес>, проживающего по адресу 

<

адрес>, с основным общим образованием, женатого, индивидуального предпринимателя, не военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ, ч. 3 ст. 180 УК РФ, ст. 322.3 УК РФ, ст. 322.3 УК РФ,

у с т а н о в и л:

Виновность Нгуен ФИО48 в организации незаконного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан, совершенной группой лиц по предварительному сговору, в незаконном использовании чужого товарного знака, если это деяние совершено неоднократно, совершенном группой лиц по предварительному сговору, фиктивной постановке на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации (два эпизода).

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

Нгуен ФИО49, являясь гражданином Российской Федерации, достоверно зная законный порядок пребывания иностранного гражданина на территории Российской Федерации в связи с получением им гражданства Российской Федерации в ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», в соответствии с которой постановке на учет по месту пребывания подлежит временно пребывающий в Российскую Федерацию иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания, в нарушение п. 1 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», в соответствии с которым срок временного пребывания иностранного гражданина в Российской Федерации определяется сроком действия выданной ему визы, в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», в соответствии с которым временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении срока действия его визы или иного срока временного пребывания, установленного настоящим Федеральным законом или международным договором Российской Федерации, в нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время и в неустановленном месте, из корыстных побуждений, вступил в предварительный преступный сговор с неустановленным лицом, направленный на организацию незаконной миграции, то есть организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации в целях производства в целях дальнейшей реализации контрафактной текстильной продукции, удешевления производства за счет использования нелегальной рабочей силы, для извлечения материальной выгоды.

Согласно распределенных ролей неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО50, в целях реализации единого преступного умысла, направленного на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, должно было подыскивать иностранных граждан Социалистической Республики Вьетнам, изымать у них документы, удостоверяющие личность и подтверждающие право на пребывание в Российской Федерации, с целью исключения возможности их убытия в страну проживания с территории Российской Федерации, доставлять их в нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО51 на праве собственности, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, для осуществления трудовой деятельности, обеспечивать иностранных граждан Социалистической Республики Вьетнам необходимым для этого оборудованием.

Нгуен ФИО52 согласно распределенных ролей, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, в целях реализации единого преступного умысла, направленного на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, должен был предоставлять иностранным гражданам Социалистической Республики Вьетнам место для проживания на территории Российской Федерации, а именно: нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее ему на праве собственности, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции для осуществления трудовой деятельности, обеспечивать иностранных граждан Социалистической Республики Вьетнам необходимым для этого оборудованием, условиями для проживания, предоставлять места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет, при этом не ставить указанных лиц на миграционный учет по месту пребывания на территории Российской Федерации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО53, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО54, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО55 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО56 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО57 на территорию Российской Федерации неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО58 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО59, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО60 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО61 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО62 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО63 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО64 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО65, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО66 на работу по пошиву текстильных изделий, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО67 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО68 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО69, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданку Социалистической Республики Вьетнам ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющую гражданства Российской Федерации, въехавшую на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО70 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО4 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО4 на территорию Российской Федерации, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО4 документы, удостоверяющие ее личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО4 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не могла выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО4 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО71, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО4 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО4 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО4 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО72 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО4 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО73, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО4 на работу по пошиву текстильных изделий, которая не имела разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО4 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО4 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО74, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданку Социалистической Республики Вьетнам ФИО5 ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющую гражданства Российской Федерации, въехавшую на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО75 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО5 ФИО18 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО5 ФИО18 на территорию Российской Федерации неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО5 ФИО18 документы, удостоверяющие ее личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО5 ФИО18 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не могла выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО5 ФИО18 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО76, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО5 ФИО18 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО5 ФИО18 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО5 ФИО18 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО77 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО5 ФИО18 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО78, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО5 ФИО18 на работу по пошиву текстильных изделий, которая не имела разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО5 ФИО18 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО5 ФИО18 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО80, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО82 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, организовали незаконное пребывание ФИО83, на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО84 на территорию Российской Федерации, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО85 документы, удостоверяющие его личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО86 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не мог выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО87 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО88, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО89 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО90 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО91 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО92 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО93 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО94, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО95 на работу по пошиву текстильных изделий, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО96 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО97 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО98, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданку Социалистической Республики Вьетнам ФИО99, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющую гражданства Российской Федерации, въехавшую на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО100 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО101 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО102 на территорию Российской Федерации, неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО103 документы, удостоверяющие ее личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО104 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не могла выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО105 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО106, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО107 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО108 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО109 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО110 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО111 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО112, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО113 на работу по пошиву текстильных изделий, которая не имела разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО114 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО115 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО116, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО117, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО118 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО119 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО120 на территорию Российской Федерации, неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО121 документы, удостоверяющие его личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО122 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не мог выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО123 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО124, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО125 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО126 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО127 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО128 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО129 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО130, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО131 на работу по пошиву текстильных изделий, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО132 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО133 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО134, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданку Социалистической Республики Вьетнам ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющую гражданства Российской Федерации, въехавшую на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, продленной по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО135 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО6 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО6 на территорию Российской Федерации, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО6 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО136, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО6 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО6 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО6 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО137 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО6 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО138, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО6 на работу по пошиву текстильных изделий, которая не имела разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО6 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО6 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО139, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО10 ФИО28 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и многократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО140 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО10 ФИО28 ФИО3 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО10 ФИО28 ФИО3 на территорию Российской Федерации, неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО10 ФИО28 ФИО3 документы, удостоверяющие его личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО10 ФИО28 ФИО3 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не мог выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО10 ФИО28 ФИО3 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО141, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО10 ФИО28 ФИО3 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО10 ФИО28 ФИО3 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО10 ФИО28 ФИО3 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО142 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО10 ФИО28 ФИО3 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО143, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО10 ФИО28 ФИО3 на работу по пошиву текстильных изделий, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО10 ФИО28 ФИО3 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО10 ФИО28 ФИО3 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО144, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО145 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО7 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО7 на территорию Российской Федерации неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО7 документы, удостоверяющие его личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО7 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не мог выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО7 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО146, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО7 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО7 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО7 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО147 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО7 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО148, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО7 на работу по пошиву текстильных изделий, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО7 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО7 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО149, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО150, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО151 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО152 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО153 на территорию Российской Федерации, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО154 документы, удостоверяющие его личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО155 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не мог выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО383 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО156, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО157 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО158 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО159 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО160 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО161 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО162, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО163 на работу по пошиву текстильных изделий, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО164 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО384 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО165, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданку Социалистической Республики Вьетнам ФИО166, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющую гражданства Российской Федерации, въехавшую на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и по однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО167 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО168 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО169 на территорию Российской Федерации, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО170 документы, удостоверяющие ее личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО171 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не могла выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО172 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО173, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО174 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО175 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО176 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО177 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО178 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО179, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО180 на работу по пошиву текстильных изделий, которая не имела разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО181 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО182 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО183, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО184 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО9 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО9 на территорию Российской Федерации, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО9 документы, удостоверяющие его личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт №, создав условия, при которых ФИО9 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не мог выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО9 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО185, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО9 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО9 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО9 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО186 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО9 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО187, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО9 на работу в качестве повара, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО9 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО9 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО188, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО189, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и многократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО190 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО191 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО192 на территорию Российской Федерации неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО193 документы, удостоверяющие его личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО385 в нарушении п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не мог выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО194 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО195, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО196 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО197 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО198 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО199 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО200 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО201, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО202 на работу по пошиву текстильных изделий, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО203 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО386 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО204, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданку Социалистической Республики Вьетнам ФИО10 ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющую гражданства Российской Федерации, въехавшую на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО205 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО10 ФИО19 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО10 ФИО19 на территорию Российской Федерации неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО10 ФИО19 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО206, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО10 ФИО19 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО10 ФИО19 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО10 ФИО19 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО207 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО10 ФИО19 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО208, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО10 ФИО19 на работу по пошиву текстильных изделий, которая не имела разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО10 ФИО19 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО10 ФИО19 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО209, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО210, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и двукратной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО211 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО212 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО213 на территорию Российской Федерации, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО214 документы, удостоверяющие его личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО215 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не мог выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО216 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО217, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО218 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО219 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО220 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО221 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО222 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО223, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО224 на работу по пошиву текстильных изделий, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО225 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО226 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО227, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и многократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО228 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО11 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО11 на территорию Российской Федерации неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО11 документы, удостоверяющие его личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО11 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не мог выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО11 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО229, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО11 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО11 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО11 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО230 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО11 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО231, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО11 на работу по пошиву текстильных изделий, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО11 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО11 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО232, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданку Социалистической Республики Вьетнам ФИО12 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющую гражданства Российской Федерации, въехавшую на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и многократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО233 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО12 ФИО20 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО12 ФИО20 на территорию Российской Федерации неустановленное лицо в нарушение ч. 5 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», находясь в 

<

адрес>, изъяло у ФИО12 ФИО20 документы, удостоверяющие ее личность и подтверждающие право на пребывание на территории Российской Федерации, а именно: паспорт № и миграционную карту №, создав условия, при которых ФИО12 ФИО20 в нарушение п. 2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» не могла выполнить обязательство по выезду из Российской Федерации по истечению срока временного пребывания в Российской Федерации. Затем неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО12 ФИО20 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО234, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО12 ФИО20 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО12 ФИО20 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО12 ФИО20 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО235 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО12 ФИО20 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО236, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО12 ФИО20 на работу по пошиву текстильных изделий, которая не имела разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО12 ФИО20 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО12 ФИО20 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО237, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданина Социалистической Республики Вьетнам ФИО238, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющего гражданства Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО239 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО240 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО241 на территорию Российской Федерации, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО242 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО243, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО244 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО245 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО246 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО247 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО248 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО249, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО250 на работу по пошиву текстильных изделий, который не имел разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО251 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО252 в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В продолжение единого преступного умысла неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору с Нгуен ФИО253, реализуя совместные преступные намерения, направленные на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискало гражданку Социалистической Республики Вьетнам ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющую гражданства Российской Федерации, въехавшую на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ по миграционной карте №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и по однократной визе №, действующей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, продленной по ДД.ММ.ГГГГ, срок действия которых истек ДД.ММ.ГГГГ, после чего Нгуен ФИО254 и неустановленное лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали незаконное пребывание ФИО13 на территории Российской Федерации.

С момента въезда ФИО13 на территорию Российской Федерации, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо осуществило подбор и доставку ФИО13 к месту пребывания по адресу: 

<

адрес>.

В нарушение ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которой уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания, Нгуен ФИО255, не имея намерений и осознавая невозможность постановки ФИО13 на миграционный учет по месту пребывания ввиду отсутствия у ФИО13 документов, подтверждающих право пребывания на территории Российской Федерации, выступил принимающей стороной и предоставил ФИО13 место для проживания на территории Российской Федерации, а именно нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее Нгуен ФИО256 на праве собственности, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, оборудованное под цех по пошиву текстильной продукции, обеспечив ФИО13 условиями для проживания, предоставив места для сна, отдыха, приема пищи, приема душа, туалет.

В нарушение ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», согласно которой работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ Нгуен ФИО257, не имея разрешения на привлечение и использование труда иностранных работников, принял ФИО13 на работу по пошиву текстильных изделий, которая не имела разрешения на работу или патент на территории Российской Федерации, предоставив для осуществления трудовой деятельности необходимое оборудование, расположенное в швейном цеху по месту временного проживания ФИО13 по адресу: 

<

адрес>, используя при этом ФИО13 в том числе в целях совершения преступления на территории Российской Федерации, а именно незаконного использования чужого товарного знака при пошиве контрафактной текстильной продукции в целях дальнейшей реализации.

В результате указанных действий, организованных и совершенных Нгуен ФИО258 и неустановленным лицом, была обеспечена возможность незаконного пребывания, проживания и осуществления трудовой деятельности гражданам Социалистической Республики Вьетнам ФИО259, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО260, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО261, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО262, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО263, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО264, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО265, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО266, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10 ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО267, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО268, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории Российской Федерации в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, что привело к нарушению Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении срока действия его визы или иного срока временного пребывания, установленного настоящим Федеральным законом или международным договором Российской Федерации.

Таким образом, Нгуен ФИО269 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно, из корыстных побуждений, для производства в целях дальнейшей реализации контрафактной текстильной продукции, удешевления производства за счет использования нелегальной рабочей силы, для извлечения материальной выгоды, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в нежилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, организовали незаконную миграцию, то есть незаконное пребывание иностранных граждан Социалистической Республики Вьетнам ФИО270, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО271, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО272, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО273, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10 ФИО28 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО274, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО275, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО276, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10 ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО277, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО278, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории Российской Федерации без соответствующего разрешения, в том числе в целях незаконного использования чужого товарного знака в результате производства в целях дальнейшей реализации контрафактной текстильной продукции. 

Он же, Нгуен ФИО279, и неустановленное лицо, имея преступный умысел, направленный на совершение преступления на территории Российской Федерации, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время и в неустановленном месте вступили в предварительный преступный сговор, направленный на незаконное использование чужого товарного знака на территории Российской Федерации. Согласно разработанного преступного плана, Нгуен ФИО280 и неустановленное лицо в вышеуказанный период должны были в равной мере участвовать в организации цеха по пошиву контрафактной текстильной продукции, завозить материал и фурнитуру для ее производства (пошива), а также обеспечивать производство рабочими из числа иностранных граждан Социалистической Республики Вьетнам, то есть организовать их незаконное пребывание на территории Российской Федерации, а именно: осуществлять подбор кадров из числа иностранных граждан и доставлять их в цех, предоставлять иностранным гражданам рабочие места, обеспечивать их местами для проживания, отдыха и приема пищи.

Реализуя свои преступные намерения, Нгуен ФИО281 и неустановленное лицо, действуя умышлено, с корыстной целью, совместно и согласовано, по предварительному сговору, воспользовались нежилым помещением, расположенным по адресу: 

<

адрес>, принадлежащим Нгуен ФИО282 на праве собственности, зарегистрированным ДД.ММ.ГГГГ на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ переоборудовали указанное нежилое помещение для незаконного проживания иностранных граждан, обеспечив их условиями для проживания, а именно местом для сна, отдыха, приема пищи, принятия душа, туалетом. При этом часть данного нежилого помещения в указанном строении Нгуен ФИО283 и неустановленное лицо переоборудовали под швейный цех для осуществления незаконной трудовой деятельности иностранных граждан, в котором в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах приискали и установили швейное оборудование, приискали и завезли фурнитуру, ткани, лекала, карты раскроя, трафареты с изображением чужих товарных знаков, в том числе «Russia 2018», и другие орудия производства, необходимые для пошива одежды, обеспечили минимальными и не соответствующими нормам охраны труда условиями работы.

После создания необходимых условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории помещения по адресу: 

<

адрес>, Нгуен ФИО284 и неустановленное лицо, действуя умышленно, с корыстной целью, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах осуществляли подбор кадров из числа иностранных граждан, незаконно находящихся на территории Российской Федерации, их доставку в заранее подготовленное и переоборудованное помещение по вышеуказанному адресу, в том числе изъятие у иностранных граждан Социалистической Республики Вьетнам ФИО285, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО286, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО287, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО288, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10 ФИО28 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО289, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО290, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО291, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, документов, удостоверяющих их личность, с целью исключения возможности их убытия в страну проживания и реализации гражданских прав на территории Российской Федерации.

Далее Нгуен ФИО292 и неустановленное лицо, действуя совместно и согласованно в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, целенаправленно и последовательно осуществляли свои преступные действия, распределяли между работниками - прибывшими гражданами Социалистической Республики Вьетнам производственные обязанности, организовывали обучение прибывших иностранных граждан, осуществляли организацию полного производственного цикла по нелегальному изготовлению одежды и незаконному нанесению на нее чужого товарного знака, обеспечивали функционирование нелегального производства текстильной продукции, поддерживали лично общий порядок в месте проживания и швейном цехе среди нелегальных мигрантов.

В целях реализации общего преступного умысла, направленного на совершение неоднократного и незаконного использования чужого товарного знака, Нгуен ФИО293 и неустановленное лицо в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ организовали регулярную доставку предметов жизнедеятельности и расходных материалов для изготовления текстильной продукции в нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, таким образом, наладили производство иностранными гражданами пошива одежды с незаконным нанесением на нее чужого товарного знака «Russia 2018», пользующегося спросом у потребителей, и последующей ее реализации в неустановленном месте.

Так, Нгуен ФИО294 совместно с неустановленным лицом в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ осуществили подбор работников из числа граждан Социалистической Республики Вьетнам в количестве не менее 26 человек – ФИО295, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО296, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО297, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО298, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10 ФИО28 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО299 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО300, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО301, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО302, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО303, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО304, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10 ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО305, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО306, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и иных неустановленных лиц, неосведомленных об их преступном умысле, распределили между ними производственные обязанности, предоставили места для проживания в нежилом помещение, расположенном по адресу: 

<

адрес>, а также снабдили работников производства необходимой фурнитурой, тканью, лекалами, картами раскроя, термобумагой и трафаретами для пошива текстильных изделий, схожих по внешнему виду с оригинальной продукцией, приготовившись, таким образом, к совершению преступления. После чего, граждане Социалистической Республики Вьетнам, привлеченные для пошива одежды, неосведомленные о преступном умысле, действуя по указанию и под непосредственным контролем Нгуен ФИО307 и неустановленного лица, с помощью швейного оборудования, лекал, карт раскроя, термобумаги, трафаретов в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ неоднократно изготовляли текстильные изделия и неоднократно наносили на них изображения чужого товарного знака.

Для неоднократного и незаконного использования Нгуен ФИО308 и неустановленное лицо выбрали чужой товарный знак «Russia 2018», зарегистрированный на территории Российской Федерации на имя правообладателя ФИО309 согласно свидетельству на товарный знак (знак обслуживания) №, зарегистрированному в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ, без соответствующего разрешения правообладателей на использование вышеуказанных товарных знаков, в нарушение требований ст. 44 Конституции РФ, ст.ст. 1229, 1477, 1484 ГК РФ, согласно которым на товарный знак, то есть обозначение, служащее для индивидуализации товаров юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, распространяется исключительное право, удостоверяемое свидетельством на товарный знак, а правообладатель имеет исключительное право использовать товарный знак и запрещать его использование другим лицам.

После чего Нгуен ФИО310 и неустановленное лицо, действуя умышленно, с корыстной целью, группой лиц по предварительному сговору, осознавая необходимость заключения соглашений с правообладателем об использовании принадлежащего им товарного знака «Russia 2018» на текстильную продукцию, осознавая, что никаких договоров либо соглашений с правообладателем на вышеуказанный товарный знак не заключено и никаких прав на использование товарного знака, в том числе ввоз, производство, маркировку, предложение к продаже, продажу и хранение Нгуен ФИО311 и неустановленному лицу не передавалось, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в нежилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, организовали производство иностранными гражданами не менее шести футболок с незаконным и неоднократным нанесением неустановленным лицом из числа привлеченных для пошива одежды на них чужого товарного знака «Russia 2018», тем самым использовали чужой товарный знак, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ обладают признаками контрафактной, произведенной не на производственных мощностях правообладателей, без соблюдения требований к маркировке, качеству изделия и используемых материалов, продукцией. Подготовленная к реализации вышеуказанная незаконно изготовленная продукция вопреки воле правообладателя хранилась для ввода в гражданский оборот в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в складских помещениях, расположенных по адресу: 

<

адрес>.

В результате действий по незаконному и неоднократному не менее шести раз использованию чужого товарного знака «Russia 2018» на текстильных изделиях Нгуен ФИО312 совместно с неустановленным лицом причинили правообладателю ФИО313 материальный ущерб, который выражается в невозможности ввести в хозяйственный оборот шесть футболок под товарным знаком «Russia 2018» на общую сумму 

<

данные изъяты>.

Таким образом, Нгуен ФИО314 и неустановленное лицо, действуя в рамках единого преступного умысла, направленного на совершение преступления, связанного с производством контрафактной текстильной продукции, извлечением от этого материальной выгоды, умышлено в составе группы лиц по предварительному сговору в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в нежилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершили преступление, а именно незаконное и неоднократное использование товарного знака «Russia 2018» путем изготовления, хранения в целях сбыта текстильной продукции, маркированной вышеуказанным чужим товарным знаком, причинившие правообладателю ФИО315 ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>.

Он же, Нгуен ФИО316, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным в жилом помещении, не пригодном для проживания, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, преследуя личную заинтересованность, с целью оказать содействие иностранному гражданину Социалистической Республики Вьетнам ФИО317, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющему гражданства Российской Федерации, въехавшему на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ на основании миграционной карты серии № и многократной визы №, находясь на территории 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время организовал фиктивную постановку на учет иностранного гражданина ФИО318 по месту пребывания в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, не пригодном для проживания, при этом осознавая, что ФИО319 не намерен фактически проживать в жилом помещении по указанному адресу.

Во исполнение преступного умысла Нгуен ФИО320 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., действуя умышленно, имитируя миграционный процесс, находясь в помещении ГОАУ «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в соответствии с п. 2 ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», п.п. 20, 21, 22, 23 постановления Правительства РФ от 15.01.2007 № 9 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» выступил принимающей стороной и сообщил заведомо ложные сведения о месте пребывания в Российской Федерации ФИО321 сотруднику ГОАУ «ФИО322», которые были внесены в бланк уведомления № о прибытии иностранного гражданина в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, заверенные подписью Нгуен ФИО323, заведомо зная, что по указанному адресу иностранный гражданин ФИО324 не имеет намерения проживать, а Нгуен ФИО325 в свою очередь как принимающая сторона не имеет намерения предоставлять вышеуказанное жилое помещение для проживания.

В результате указанных умышленных, незаконных действий, организованных и совершенных Нгуен ФИО326, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. сотрудником отделения по вопросам миграции ОМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, иностранный гражданин Социалистической Республики Вьетнам ФИО327, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на основании предоставленных заведомо недостоверных сведений был фиктивно поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, сроком до ДД.ММ.ГГГГ, вследствие чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. была внесена недостоверная информация о нахождении иностранного гражданина ФИО328 в месте пребывания в жилом помещении в Российской Федерации в автоматизированную систему центрального банка данных по учету иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих и временно или постоянно проживающих в Российской Федерации – ППО «Территория».

Он же, Нгуен ФИО329, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным в жилом помещении, не пригодном для проживания, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, преследуя личную заинтересованность, с целью оказать содействие иностранному гражданину Социалистической Республики Вьетнам ФИО330, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не имеющему гражданства Российской Федерации, въехавшему на территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ на основании миграционной карты серии № и однократной визы №, находясь на территории 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время организовал фиктивную постановку на учет иностранного гражданина ФИО331 по месту пребывания в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, не пригодном для проживания, при этом осознавая, что ФИО332 не намерен фактически проживать в жилом помещении по указанному адресу.

Во исполнении преступного умысла Нгуен ФИО333 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 час. 00 мин. до 18 час. 30 мин., действуя умышленно, имитируя миграционный процесс, находясь в помещении отделения по вопросам миграции ОМВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в соответствии с п. 2 ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», п.п. 20, 21, 22, 23 постановления Правительства РФ от 15.01.2007 № 9 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» выступил принимающей стороной и сообщил заведомо ложные сведения о месте пребывания в Российской Федерации ФИО334 сотруднику отделения по вопросам миграции ОМВД России по 

<

адрес>, которые были внесены в бланк уведомления № о прибытии иностранного гражданина в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, заверенные подписью Нгуен ФИО335, заведомо зная, что по указанному адресу иностранный гражданин ФИО336 не имеет намерения проживать, а Нгуен ФИО337 в свою очередь как принимающая сторона не имеет намерения предоставлять вышеуказанное жилое помещение для проживания.

В результате указанных умышленных, незаконных действий, организованных и совершенных Нгуен ФИО338, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 час. 00 мин. до 18 час. 30 мин. сотрудником отделения по вопросам миграции ОМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, иностранный гражданин Социалистической Республики Вьетнам ФИО339, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на основании предоставленных заведомо недостоверных сведений был фиктивно поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, по адресу: 

<

адрес>, сроком до ДД.ММ.ГГГГ, вследствие чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 час. 00 мин. до 18 час. 30 мин. была внесена недостоверная информация о нахождении иностранного гражданина ФИО340 в месте пребывания в жилом помещении в Российской Федерации в автоматизированную систему центрального банка данных по учету иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих и временно или постоянно проживающих в Российской Федерации – ППО «Территория».

Во время проведения предварительного слушания обвиняемым Нгуен ФИО341 в присутствии защитника заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый Нгуен ФИО342 заявил, что обвинение ему понятно, он согласен с предъявленным обвинением, вину в совершении преступлений признал полностью, в присутствии защитника поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Подсудимый Нгуен ФИО343 подтвердил, что данное ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Ходатайство подсудимого Нгуен ФИО344 поддержано защитником Мирошниченко А.Ю., который не оспаривал законность и допустимость имеющихся в уголовном деле доказательств и не заявил о нарушении прав подсудимого в процессе предварительного расследования.

Представитель потерпевшего 

<

данные изъяты> ФИО38 согласна на рассмотрение дела в особом порядке, о чем представлено заявление, государственный обвинитель Шилаков Д.Д. не возражал против рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства.

Суд не усмотрел оснований сомневаться, что заявление о признании вины сделано подсудимым Нгуен ФИО345 добровольно, после консультации с защитником, с полным пониманием предъявленного обвинения.

Исследовав представленные материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый Нгуен ФИО346, обосновано и подтверждается собранными по данному уголовному делу доказательствами, подсудимый понимает существо предъявленного обвинения и соглашается с ним в полном объеме; подсудимый своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ходатайства; у государственного обвинителя и представителя потерпевшего не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке, в связи с чем полагает постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Одновременно суд отмечает, что из предъявленного подсудимому Нгуен ФИО347 обвинения по ст. 322.1 УК РФ следует исключить квалифицирующий признак – в целях совершения преступления на территории Российской Федерации, так как гл. 40 УПК РФ не содержит норм, запрещающих принимать по делу, рассматриваемому в особом порядке, иные, кроме обвинительного приговора, судебные решения, если для этого не требуется исследования собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства при этом не изменяются.

Так, за незаконное использование чужого товарного знака (то преступление, в целях совершения которого Нгуен ФИО348 и неустановленное лицо группой лиц по предварительному сговору организовали незаконную миграцию, то есть незаконное пребывание иностранных граждан Социалистической Республики Вьетнам на территории Российской Федерации без соответствующего разрешения, как это изложено в предъявленном Нгуен ФИО349 обвинении) установлена как административная (ст. 14.10 КоАП РФ «Незаконное использование средств индивидуализации товаров (работ, услуг)»), так и уголовная (ст. 180 УК РФ «Незаконное использование средств индивидуализации товаров (работ, услуг)») ответственность, и правовые последствия наступления того или иного вида ответственности отличаются признаком неоднократности, который в тексте предъявленного Нгуен ФИО350 обвинения не указан. Уголовная ответственность по ст. 180 УК РФ за незаконное использование чужого товарного знака наступает лишь при условии неоднократности этих действий или причинения ими крупного ущерба. Изложенное, по мнению суда, не позволяет сделать вывод о том, что Нгуен ФИО351 предъявлено обвинение именно в организации группой лиц по предварительному сговору незаконной миграции, то есть незаконного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан Социалистической Республики Вьетнам в целях незаконного использования чужого товарного знака как уголовно – наказуемого деяния в связи с не указанием в тексте предъявленного Нгуен ФИО352 по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ обвинения признака совершения этого преступления – если это деяние совершено неоднократно, и, следовательно, в силу ст. 14 УПК РФ из предъявленного подсудимому Нгуен ФИО353 обвинения, с учетом изложения обстоятельств инкриминированного последнему уголовно – наказуемого деяния, необходимо исключить квалифицирующий признак – в целях совершения преступления на территории Российской Федерации, что будет отвечать положениям ч. 2 ст. 252 УПК РФ.

Суд квалифицирует действия подсудимого Нгуен ФИО354 по п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ как организация незаконного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан, совершенная группой лиц по предварительному сговору, по ч. 3 ст. 180 УК РФ как незаконное использование чужого товарного знака, если это деяние совершено неоднократно, совершенное группой лиц по предварительному сговору, по ст. 322.3 УК РФ (два эпизода) как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 21.12.2013 № 376-ФЗ).

Подсудимым Нгуен ФИО355 совершены четыре оконченных преступления, из них три преступления против порядка управления, относящиеся к категории тяжких (одно) и небольшой тяжести (два), и одно преступление в сфере экономической деятельности, относящееся к категории средней тяжести.

Подсудимый Нгуен ФИО356 не судим, к административной ответственности не привлекался, 

<

данные изъяты>, по месту жительства УУП ОМВД России по 

<

адрес> характеризуется удовлетворительно, имеет на иждивении 4 несовершеннолетних детей, отца и мать, является индивидуальным предпринимателем.

У суда нет оснований сомневаться в способности подсудимого Нгуен ФИО357 осознавать общественную опасность своих действий и руководить ими, последний подлежит уголовной ответственности как вменяемое лицо в соответствии со ст. 19 УК РФ.

Согласно п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает в качестве обстоятельства, смягчающего наказание Нгуен ФИО358, наличие троих малолетних детей у виновного по каждому эпизоду преступной деятельности. 

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств признание Нгуен ФИО359 вины в совершении преступлений, раскаяние в содеянном, наличие несовершеннолетнего ребенка, нахождение на иждивении отца и матери, состояние здоровья по каждому эпизоду преступной деятельности.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом в отношении Нгуен ФИО360 не установлено.

Принимая во внимание наличие ходатайства о рассмотрении уголовного дела в порядке, предусмотренном гл. 40 УПК РФ, суд назначает подсудимому наказание по правилам ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Суд принимает во внимание способ совершения преступлений, предусмотренных ст. 322.1 УК РФ и ст. 180 УК РФ, степень реализации преступных намерений, мотив и цель совершения указанных деяний, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступлений, влияющие на степень их общественной опасности, и не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, поскольку фактические обстоятельства не свидетельствуют о меньшей степени их общественной опасности.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных Нгуен ФИО361 преступлений, личности виновного, в том числе, обстоятельств, смягчающих наказание за совершенные преступления, а также влияния назначенного наказания на исправление виновного и условия жизни его семьи, суд приходит к выводу о том, что цели наказания – восстановление социальной справедливости, исправление виновного и предупреждение совершения новых преступлений будут достигнуты в результате назначения наказания в виде лишения свободы и штрафа.

Обсуждая вопрос о виде и размере наказания по ст. 322.1 УК РФ и ст. 180 УК РФ, суд считает достаточным назначение подсудимому Нгуен ФИО363 наказания в виде лишения свободы и не усматривает оснований для назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Основания для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном ст. 53.1 УК РФ, отсутствуют.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания в отношении подсудимого Нгуен ФИО364 суд не усматривает.

Суд, принимая во внимание совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, считает невозможным при назначении наказания подсудимому Нгуен ФИО365 по п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ и ч. 3 ст. 180 УК РФ применить положения ст. 64 УК РФ, поскольку отсутствуют исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время и после совершения указанных преступлений. Одновременно при назначении наказания по ст. 322.3 УК РФ (два эпизода) суд принимает во внимание, что подсудимым Нгуен ФИО366 совершены два идентичных преступления небольшой тяжести, связанные с фиктивной регистрацией одного и того лица, являющегося родственником первого, отсутствие в этом корыстного мотива, что подсудимый Нгуен ФИО367 не судим, к административной ответственности не привлекался, имеет троих малолетних детей и одного несовершеннолетнего ребенка, имеет на иждивении отца и мать, учитывает состояние здоровья Нгуен ФИО368, а также финансовые обязательства перед третьими лицами, что, по мнению суда, существенно уменьшает степень общественной опасности указанных преступлений, и считает возможным применить при назначении наказания положения ст. 64 УК РФ по каждому эпизоду.

Оценив фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности, суд не усматривает в отношении подсудимого Нгуен ФИО369 оснований для применения правил ст. 73 УК РФ, поскольку полагает невозможным исправление виновного без реального отбывания наказания, полагая, что его исправление и перевоспитание возможно только в условиях изоляции от общества, и применение правил ст. 73 УК РФ не будет отвечать целям уголовного наказания и общим правилам его назначения.

В соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания в виде лишения свободы подсудимому Нгуен ФИО370 следует назначить в исправительной колонии общего режима как мужчине, осужденному к лишению свободы за совершение тяжкого преступления, раньше не отбывавшему лишение свободы.

В отношении подсудимого Нгуен ФИО371 избрана мера пресечения – заключение под стражу, подлежащая оставлению без изменения до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии с положениями ст. 81 УПК РФ. 

Процессуальные издержки по делу в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ взысканию с подсудимого Нгуен ФИО372 не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307 - 309, 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Нгуен ФИО373 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «а» части 2 статьи 322.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 180 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 21.12.2013 № 376-ФЗ), статьей 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 21.12.2013 № 376-ФЗ) и назначить наказание 

по пункту «а» части 2 статьи 322.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>,

по части 3 статьи 180 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>,

по статье 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 21.12.2013 № 376-ФЗ) на основании ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты>.

по статье 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 21.12.2013 № 376-ФЗ) на основании ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты>.

В соответствии с частью 3 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 71 Уголовного кодекса Российской Федерации путем частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты> с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима со штрафом в размере 

<

данные изъяты>.

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ, зачесть в срок отбывания наказания время задержания и содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу включительно в соответствии с пунктом «б» части 3.1 статьи 72 Уголовного кодекса Российской Федерации из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, за исключением периодов времени, указанных в части 3.3 статьи 72 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Меру пресечения в отношении Нгуен ФИО374 – содержание под стражей – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Штраф подлежит уплате по реквизитам: 

<

данные изъяты>.

Вещественные доказательства по уголовному делу – IP камера User ID: № с имеющимся сетевым адаптером, ежедневник, три тетради, связка ключей, деревянные рамки, швейные машинки, оверлоги, машинка для установления пуговиц, машинка для установления заклепок, одежда и ткани, мобильный телефон «iPhone 4», model А1787, с находящейся внутри SIM-картой «YОТА» с номером №, мобильный телефон «Samsung», 

<

данные изъяты>, с находящейся внутри SIM-картой «YОТА» с номером №, мобильный телефон «Samsung», 

<

данные изъяты>, с находящимися внутри SIМ-картами «Viettel» с номером № и «mobfone» с номером №, мобильный телефон «Samsung», 

<

данные изъяты>, с находящейся внутри SIМ-картой «Viettel» с номером №, мобильный телефон «Samsung», 

<

данные изъяты>, с находящейся внутри SIМ-картой «YОТА» с номером №, «iPhone 7», 

<

данные изъяты> с находящейся внутри SIМ-картой «Теле 2» с абонентским номером +№, восемь футболок с нанесенными словесно-цифровыми обозначениями «RUSSIA 2018», куртка с нанесенными словесными обозначениями «Columbia», две футболки с нанесенными словесными обозначениями «D&G, Do1ce & Gabbana, Мilanо», футболка с нанесенным словесным обозначением «GUCCI», две футболки с нанесенными словесными обозначениями «Columbia», футболка с нанесенным словесным обозначением «Armani Junior» и шорты с нанесенным словесным обозначением «GUCCI», сопроводительное письмо и документы за потребленную электроэнергию в ДД.ММ.ГГГГ года по договору/контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 09 листах и два чек-ордера на оплату 

<

данные изъяты>. и 

<

данные изъяты>., которые скреплены между собой металлической скобой, технический паспорт на здание магазина торговой сети «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на 09 листах, выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, приложение № к договору энергоснабжения № от ДД.ММ.ГГГГ, перечень приборов учета электрической энергии (мощности), потребленной, энергопринимающими устройствами потребителя на 01 листе, публичная кадастровая карта, распечатанная с Интернет браузера, на 01 листе, карта объекта, расположенного по адресу: 

<

адрес>, распечатанная с Интернет браузера, на 01 листе, кадастровый паспорт земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним № от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним № от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, приходный кассовой ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату 

<

данные изъяты>., платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату 

<

данные изъяты>., платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату 

<

данные изъяты>., договор текущего банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, агентский договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 05 листах, договор купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах и акт приема-передачи по договору купли-продажи имущества от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, которые скреплены между собой металлической скобой, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату 

<

данные изъяты>., платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату 

<

данные изъяты>., акт разграничения балансовой принадлежности сторон № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, которые скреплены между собой металлической скобой, акт разграничения балансовой принадлежности сторон № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, которые скреплены между собой металлической скобой, счет № от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, акт установки приборов учета (измерительных комплексов) на 01 листе, расчет потерь мощности в ВЛ-0,4кВ фидер «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, расчет величины потерь электроэнергии в сетях 0,4 кВ от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, акт разграничения эксплуатационной ответственности сторон № от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, акт разграничения эксплуатационной ответственности сторон № от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, акт допуска приборов учета, измерительного комплекса электроэнергии в эксплуатацию от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, акт об осуществлении технологического присоединения от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, акт проверки расчетных средств учета электрической энергии № от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, которые скреплены между собой металлической скобой, акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, заявление на переоформление документов о технологическом присоединении в связи со сменой собственника или иного законного владельца ранее присоединенных энергопринимающих устройств на 03 листах, которые скреплены между собой металлической скобой, акт допуска приборов учета, измерительного комплекса электроэнергии в эксплуатацию от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, которые скреплены между собой металлической скобой, сведения о входящих и исходящих соединениях абонентского номера № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предоставленные 

<

данные изъяты>», хранящиеся на CD-R диске с номером №, сведения о входящих и исходящих соединениях абонентского номера +№ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предоставленные 

<

данные изъяты>», хранящиеся на CD-R диске с номером №, сведения о входящих и исходящих соединениях абонентского номера +№ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предоставленные 

<

данные изъяты>», содержащиеся на 07 листах бумаги формата А4 – хранить до минования надобности в их использовании в качестве доказательства по другим уголовным делам и материалам.

Вещественные доказательства по уголовному делу – паспорт № на имя ФИО375, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт № на имя ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт № на имя ФИО10 ФИО28 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт № на имя ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт № на имя ФИО5 ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт № на имя ФИО376, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта сери №, паспорт № на имя ФИО377, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт № на имя ФИО378, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт № на имя ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспорт № на имя ФИО379, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №; паспорт № на имя ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт № на имя ФИО380, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт № на имя ФИО12 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт № на имя ФИО381, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и миграционная карта серии №, паспорт гражданина Социалистической Республики Вьетнам № на имя ФИО382, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № из накопительного дела № том № и уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № из накопительного дела № том № ДД.ММ.ГГГГ, журнал учета уведомлений о прибытии №, «Samsung», 

<

данные изъяты> с находящейся внутри SIМ-картой «YОТА» абонентского номера +№, «ОРРО», 

<

данные изъяты>, с находящейся внутри SIМ-картой «YОТА» абонентского номера +№, «iPhone 6 S», 

<

данные изъяты>, с находящейся внутри SIМ-картой «YОТА» абонентского номера +№, «iPhone 6», 

<

данные изъяты>, с находящейся внутри SIМ-картой «YОТА» с номером № – считать возвращенными законным владельцам.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Новгородского областного суда в течение 10 суток со дня постановления приговора, а осужденным - в тот же срок, со дня вручения копии приговора.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный имеет право ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. О желании участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции осужденный должен указать в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья А.С. Гусева